[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21 ноября 2016 г.

                           № 1488
Об утверждении Положения о комиссии по

отбору претендентов на получение субсидии

из бюджета Усть-Катавского городского округа
на увеличение уставного фонда
В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Порядком предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям Усть-Катавского городского округа в целях финансового обеспечения их деятельности, связанной с решением вопросов местного значения, на увеличение уставного фонда, утвержденным постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 21 ноября 2016г. № 1487, руководствуясь Уставом Усть-Катавского городского округа,
Администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по отбору претендентов на получение субсидии из бюджета Усть-Катавского городского округа на увеличение уставного фонда.

2. Утвердить Положение о комиссии по отбору претендентов на получение субсидии из бюджета Усть-Катавского городского округа на увеличение уставного фонда (приложение).

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника Управления имущественных и земельных отношений Самарина К.А.
4. Начальнику общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа Толоконниковой О.Л. обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа  www.ukgo.su.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава Усть-Катавского

городского округа
	               С.Д. Семков

Приложение к постановлению
администрации Усть-Катавского
городского округа
от  21 ноября  2016 г. № 1488
Положение
о комиссии по отбору претендентов на получение субсидии из бюджета Усть-Катавского городского округа на увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий
1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет задачи, функции и порядок работы комиссии по отбору получателей субсидий из бюджета Усть-Катавского городского округа на увеличение уставного фонда (далее - Комиссия).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Бюджетным кодексом РФ, настоящим Положением, решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа об утверждении бюджета Усть-Катавского городского округа на очередной год и плановый период, Порядком предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям Усть-Катавского городского округа в целях финансового обеспечения их деятельности, связанной с решением вопросов местного значения, на увеличение уставного фонда, утвержденным постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 21.11.2016г. № 1487.

2. Задачи и функции Комиссии

3. Основной задачей Комиссии является проведение отбора претендентов на получение субсидии из бюджета Усть-Катавского городского округа на увеличение уставного фонда предприятий (далее - субсидия).

4. Для выполнения основной задачи Комиссия выполняет следующие функции:

1) рассмотрение заявок претендентов на получение субсидии;

2) изучение и анализ представленных претендентами документов на получение субсидии;

3) принятие решения о соответствии или несоответствии претендента на получение субсидии целям и условиям, предусмотренным Порядком.

3. Организация деятельности Комиссии

5. Комиссию возглавляет заместитель главы Усть-Катавского городского округа – начальник Управления имущественных и земельных отношений.
6. В состав Комиссии входят:

- заместитель главы Усть-Катавского городского округа – начальник финансового управления – заместитель председателя Комиссии;

- заместитель главы Усть-Катавского городского округа – начальник Управления инфраструктуры и строительства;

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Управления имущественных и земельных отношений;

- начальник отдела экономического развития и муниципального заказа администрации Усть-Катавского городского округа;

- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Усть-Катавского городского округа;

- начальник юридического отдела администрации Усть-Катавского городского округа.
7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, организует ее работу и осуществляет общий контроль за выполнением принятых Комиссией решений.

8. Заседание Комиссии проводится по мере поступления заявлений предприятий. О месте, дате и времени проведения заседания Комиссии ее члены уведомляются телефонограммой.

9. Заседания Комиссии проводит ее председатель, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

10. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее двух третей от общего числа его членов.

11. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования.

12. Решение Комиссии принимается большинством голосов, участвующих в заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

13. Решения Комиссии оформляются протоколом. Срок оформления протокола не должен превышать 5 календарных дней со дня заседания Комиссии.

14. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое приобщается к протоколу.

Заместитель главы Усть-Катавского городского
округа – начальник  финансового управления

           А.П.Логинова

Заместитель главы Усть-Катавского городского

округа – начальник Управления имущественных и

земельных отношений

              К.А.Самарин